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Nr.6357 / 211 .0Y-2024 

INVITATIE 

La şedinţa ordinară a Consiliului Local al Municipiului Slatina care va avea loc 1n data 
de 30.07.2024, orele 163° şi se va desfăşura la Casa Căsătorfilor. 

Ordinea de zi: 
1. Desemnare presedinte de şedinţă. 
2. Proiect de hotărăre referitor la: validare Dispozitie Primar nr.1103/22.07.2024 referitoare la 

retrimestrializare sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru bugetele locale repartizate 
U.A.T.M. Slatina pe anul 2024 cu influente asupra prevederilor bugetare aprobate pentru 
cheltuielile bugetare - capitol 68.02 "Asigurari si asistenta sociala" titlul "Asistenta sociala" --
iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate 
nr.l. 

3. Proiect de hotărăre referitor la: constatarea Incetării de drept a mandatului de consilier local al 
doamnei Ştefan Eugenia Mariana, ca urmare a demisiei şi declararea ca vacant a locului de 
consilier local — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.3. 

4. Proiect de hotărăre referitor la: aprobarea Regulamentului de organizare a Programului 
„Primul meu ghiozdan" pentru susţinerea Invăţământului şcolar 'in municipiul Slatina — iniţiator 
p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi 
nr.7. 

5. Proiect de hotărăre referitor la: aprobarea proiectului „Dezvoltarea unei reţele de staţii de 
transport public local inteligente şi autonome (Intelli Bus Hub Net)" cod SMIS 325512 — etapa a 
II - a şi a cheltuielilor estimate legate de acesta — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a 
fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

6. Proiect de hotărăre referitor la: aprobarea proiectului „Sistem integrat de management al 
traficului şi mobilităţii urbane şi impunere a regulilor, siguranţă şi securitater cod SMIS 325513 
— etapa a II - a şi a cheltuielilor estimate legate de acesta — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura 
GIURA, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

7. Proiect de hotărăre referitor la: modificarea art. 7 din HCL nr. 166/27.06.2024 privind 
aprobarea proiectului „Extindere şi echipare Şcoala Gimnazială George Poboran", cod SMIS 
318323 şi a cheltuielilor legate de proiect — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost 
transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

8. Proiect de hotărăre referitor la: 1nchirierea locuinţei situată in Slatina, str. Cireaşov, nr. 17, bl. 
21, sc. A, ap. 5, jud. Olt — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre 
avizare comisiei de specialitate nr.3 şi nr.5. 

9. Proiect de hotărăre referitor la: repartizarea în regim de Inchiriere, a locuinţei sociale situatăIn 

cadrul imobilului - bloc de locuinţe sociale nr. 3, situat 1n municipiul Slatina, strada 
Constructorului, nr. 3, etaj 3, camera nr. 7, judeţul Olt, către domnul Duică Gabriel Adrian — 
iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate 
nr.3 şi nr.5. 

10. Proiect de hotărăre referitor la: repartizarea 1n regim de Inchiriere, a locuinţei sociale situată în 
cadrul imobilului - bloc de locuinţe sociale nr. 3, situat în municipiul Slatina, strada 
Constructorului, nr. 3, et. 1, camera nr. 5, judeţul Olt, c'ătre doarrma Andrei Niculina — iniţiator 
p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3 şi 



11. Proiect de hotărăre referitor la: repartizarea 'in regim de Inchiriere, a locuinţei sociale situată 1n 
cadrul imobilului - bloc de locuinţe sociale nr. 3, situat isn municipiul Slatina, strada 
Constructorului, nr. 3, parter, camera nr. 7, judeţul Olt , către domnul Dospina Ionuţ — iniţiator 
p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3 şi 
nr.5. 

12. Proiect de hotărăre referitor la: repartizarea In regim de Inchiriere, a locuinţei sociale situată 'in 
cadrul imobilului - bloc de locuinţe sociale nr. 3, situat in municipiul Slatina, strada 
Constructorului, nr. 3, etaj 3, camera nr. 3, judeţul Olt, către doarrma Marin Irina — iniţiator 
p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3 şi 
nr.5. • 

13. Proiect de hotărăre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la doamnele 
Marinescu Aurelia şi Marinescu Ana-Claudia către doarrma Bubulincă Maria, asupra terenului 1n 
suprafaţă de 20,00 mp, ce aparţine domeniului privat al municipiului Slatina, aferent garajului nr. 
2C, din cadrul amplasamentului de garaje nr. 32, situat 1n municipiul Slatina, strada Cuza Vodă, 
judeţul Olt — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre avizare comisiei 
de specialitate nr.3. 

14. Proiect de hotărăre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la doamna Drugă 
Safta-Irina către domnul Istrate Vasile, asupra terenului 1n suprafaţă de 19,25 mp, ce aparţine 
domeniului privat al municipiului Slatina, aferent garajului nr.7, din cadrul amplasamentului de 
garaje, situat în municipiul Slatina, strada Elena Doamna, nr.38, judeţul Olt — iniţiator p.primar - 
Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

15. Proiect de hotărăre referitor la: aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici şi a 
devizului general pentru obiectivul de investiţii „Reabilitare strada Tudor Vladimirescu, 
Municipiul Slatina, aprobat pentru finanţare prin Programul Naţional de Investiţii „Anghel 
Saligny„ precum şi a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local 
pentru realizarea obiectivului, ca urmare a finalizării procedurilor de achiziţie — iniţiator p.primar 
-Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

16. Proiect de hotărăre referitor la: aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de 
Intervenţie inclusiv indicatorii tehnico-economici şi descrierea sumară pentru investiţia - 
Reamenajare spaţiu reprezentativ pe Dealul Gradişte (Reabilitare, Modernizare, Extindere şi 

Dotare clădire pentru infiinţarea Centrului Multifoncţional integrat 'in Municipiul Slatina), str. 
Aleea Grădişte, nr. 11, judeţul Olt"— iniţiator p.primar - Viceprimar Laura GIURA, a fost 
transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

17. Proiect de hotărăre referitor la: aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de 
Intervenţie inclusiv indicatorii tehnico-economici şi descrierea sumară pentru investiţia - 
„Asigurarea infrastructurii pentru transportul verde — puncte de Incărcare vehicule electrice 1n 
municipiul Slatina, judeţul OLT"— iniţiator p.primar - Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis 
spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi 

18. intrebări şi interpelări. 

Secretar general al 
Mihai I 

tina, 


